
 1 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Белогорский район 

Криничненский сельский совет 

13-я внеочередная сессия II-го созыва  

                       

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

                     

от 18 июня  2020 года            с. Криничное    № 58 
 

Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования Криничненское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым за 2019 год 

 

             В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым, утвержденного решением 4 - й сессии 1-го созыва Криничненского сельского  

совета Белогорского района Республики Крым от 12.11.2014 № 19, Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Криничненское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденного решением 57-й 

внеочередной сессией 1-го созыва Криничненского сельского совета Белогорского 

района Республики Крым от 10.11.2017 № 291, Криничненский  сельский     совет 

 

    РЕШИЛ:  

 

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым за 2018 год  по доходам в сумме 5 258 445,00 рублей,  по расходам в сумме 

5 136 901,43 рублей, с профицитом бюджета 121 543,57 рублей 

- с верхним пределом муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым на 01 января 2020 года в сумме 0,00  рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00  рублей; 

1.1. Утвердить показатели : 

- доходов бюджета муниципального образования Криничненское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым за 2019 год по кодам 

классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему 

решению; 

-  расходов бюджета муниципального образования Криничненское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым за 2019 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 2 к 

настоящему решению; 

 



 2 

- расходов по ведомственной структуре расходов бюджета Криничненское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым за 2019 год согласно 

приложению № 3 к настоящему решению;  

- источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым за 2019 

год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, 

согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение подлежит официальному  обнародованию путем 

размещения на утвержденных информационных стендах расположенных на 

территории  Криничненского сельского  поселения, на  сайте Криничненского 

сельского поселения (http:Криничненское-адм.рф) и вступает в силу с момента его 

официального обнародования. 

 

Председатель Криничненского сельского 

совета - глава администрации 

Криничненского сельского поселения     Л.Г. Осипчук 

 



(рубле)

Наименование показателя Код 
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2019 год

Исполнено % Исполнения 

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 010 X 5,009,703.00 5,258,445.00 105.0
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 3,583,900.00 3,833,836.64 107.0
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 3,153,600.00 3,384,234.20 107.3
Земельный налог 010 000 10606000000000110 353,900.00 371,710.15 105.0
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 205,100.00 206,276.29 100.6
Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 148,800.00 165,433.86 111.2
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 010 000 11105020000000120 76,400.00 77,892.29 102.0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 1,425,803.00 1,424,608.36 99.9
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001100000150 1,328,774.00 1,328,774.00 100.0
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (в рамках не программных расходов органов государственной власти 
Республики Крым полномочия в сфере административной ответственности)

010 000 20230024101000150 1,187.00 1,187.00 100.0
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 000 20235118100000150 95,842.00 95,841.36 100.0
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 000 21900000000000000 0.00 -1,194.00

Приложение № 1                                                            
                 к решению сессии 
Криничненского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым                                                       
                                                  от "18 " 
июня 2020 г. № 58

Показатели доходов бюджета муниципального образования Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым по 
кодам классификации доходов бюджетов за 2019 год

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРИНИЧНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ЗА 2019 ГОД 



(рубле)

Наименование показателя ГРБС
Код 

разделов
Код группы видов 

расходов
Код целевой статьи 

расходов

Код группы 
видов 

расходов

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2019 год. руб. 

Исполнено руб. % Исполнено

1 2 3 4 5 6 7 8 6
Администрация Криничненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

932 X 5,156,755.00 5,136,901.43 99.6
в том числе: 932
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 932 01 3,443,098.00 3,428,857.46 99.6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 932 01 02 0110100000 754,984.00 754,983.47 100.0
Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности органов местного 
самоуправления муниципального образования Криничненское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым 932 01 02 011010019П 754,984.00 754,983.47 100.0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 932 01 02 011010019П 120 754,984.00 754,983.47 100.0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

932 01 04 0110200000 2,039,493.00 2,029,440.80 99.5
Расходы обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования 
Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым

932 01 04 0110200190 2,039,493.00 2,029,440.80 99.5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 932 01 04 0110200190 1,665,106.00 1,660,272.40 99.7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 932 01 04 0110200190 120 1,665,106.00 1,660,272.40 99.7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

932 01 04 0110200190 240 373,887.00 368,854.53 98.7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 01 04 0110200190 850 500.00 313.87 62.8
Обеспечение проведения выборов и референдумов 932 01 07 441,484.00 441,483.19 100.0
Подготовка и проведение выборов в местные советы 932 01 07 9800000000 441,484.00 441,483.19 100.0
Специальные расходы 932 01 07 9810010010 880 441,484.00 441,483.19 100.0
Резервные фонды 932 01 11 3,000.00 0.00 0.0
Резервный фонд муниципального образования 932 01 11  9600000000 3,000.00 0.00 0.0
Резервный фонд администрации Криничненского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым 932 01 11  9600000000 3,000.00 0.00 0.0
Расходы за счет резервного фонда администрации Криничненского сельского поселения Белогорского 
района Республики Крым 932 01 11 9610090100 3,000.00 0.00 0.0
Иные бюджетные ассигнования 932 01 11 9610090100 870 3,000.00 0.00 0.0
Другие общегосударственные вопросы 932 01 13 204,137.00 202,950.00 99.4
Непрограммные расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных государственных полномичий 932 01 13 9200000000 1,187.00 0.00 0.0
Осуществление переданных оргнам местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий в сфере административной ответственности 932 01 13 9210000000 1,187.00 0.00 0.0
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности

932 01 13 9210071400 1,187.00 0.00 0.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

932 01 13 9210071400 240 1,187.00 0.00 0.0
Непрограммные расходы общегосударственных вопросов 932 01 13 9300000000 202,950.00 202,950.00 100.0
Непрограммые расходы в части по уплаты членских взносов 932 01 13 9310000000 3,000.00 3,000.00 100.0
Расходы по уплате членских взносов 932 01 13 9310099000 3,000.00 3,000.00 100.0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 01 13 9310099000 850 3,000.00 3,000.00 100.0
Другие программные и непрограммные расходы на содержание имущества 932 01 13 9320000000 99,950.00 99,950.00 100.0
Расходы на приобретение имущества в муниципальную собственность 932 01 13 9320023100 99,950.00 99,950.00 100.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

932 01 13 9320023100 240 99,950.00 99,950.00 100.0
Расходы по уплате исполнительного сбора 932 01 13 9340000000 100,000.00 100,000.00 100.0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 01 13 9340099010 850 100,000.00 100,000.00 100.0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 932 02 95,842.00 95,841.36 100.0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 932 02 03 95,842.00 95,841.36 100.0
Выполнение функций федерального органа государственной власти на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 932 02 03  7500000000 95,842.00 95,841.36 100.0
Осуществление первичного воинского учёта 932 02 03 7510000000 95,842.00 95,841.36 100.0
Расходы на осуществление первичного воинского учёта на территориях ,где отсутствуют военные 
коммисариаты 932 02 03 7510051180 95,842.00 95,841.36 100.0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 932 02 03 7510051180 120 88,120.00 88,119.36 100.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

932 02 03 7510051180 240 7,722.00 7,722.00 100.0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 932 04 7,000.00 7,000.00 100.0
Другие вопросы в области национальной экономики 932 04 12 7,000.00 7,000.00 100.0
Непрограммные расходы в сфере национальной экономики 932 04 12 9700000000 7,000.00 7,000.00 100.0
Непрограммные расходы в части оформления земельных участков в границах населенных пунктов 
Криничненского сельского поселения 932 04 12 9710000000 7,000.00 7,000.00 100.0
Расходы на проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков в границах 
населенных пунктов Криничненского сельского поселения 932 04 12 9710022110 7,000.00 7,000.00 100.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

932 04 12 9710022110 240 7,000.00 7,000.00 100.0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 932 05 1,515,845.00 1,510,232.61 99.6
Благоустройство 932 05 03 1,515,845.00 1,510,232.61 99.6
Программа "Благоустройство территории Криничненского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым на 2019-2021 годы" 932 05 03 0200000000 1,400,845.00 1,395,670.52 99.6
Основное мероприятие "Капитальный ремонт уличного освещения сел Криничненского сельского 
поселения " 932 05 03 0200100000 97,550.00 97,550.00 100.0
Расходы на капитальный ремонт уличного освещения сел Криничненского сельского поселения

932 05 03 0200101000 97,550.00 97,550.00 100.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

932 05 03 0200120010 240 97,550.00 97,550.00 100.0
Основное мероприятия "Расходы по содержанию уличного освещения сел Криничненского сельского 
поселения " 932 05 03  0200200000 32,000.00 26,825.52 83.8
Расходы на содержание уличного освещения сел Криничненского сельского поселения 932 05 03 0200220020 32,000.00 26,825.52 83.8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

932 05 03 0200220020 240 32,000.00 26,825.52 83.8
Основное мероприятие "Обустройство и содержание детских площадок сел Криничненского сельского 
поселения" 932 05 03 0200300000 69,236.00 69,236.00 100.0
Расходы на обустройство и содержание детских площадок сел Криничненского сельского поселения

932 05 03 0200320030 69,236.00 69,236.00 100.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

932 05 03 0200320030 240 69,236.00 69,236.00 100.0

Приложение № 2                                                                 к 
решению сессии Криничненского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым от "18" июня 2020 
г. № 58

Показатели расходов бюджета муниципального образования Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым  по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов за 2019 год



(рубле)

Наименование показателя ГРБС
Код 

разделов
Код группы видов 

расходов
Код целевой статьи 

расходов

Код группы 
видов 

расходов

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2019 год. руб. 

Исполнено руб. % Исполнено

1 2 3 4 5 6 7 8 6

Приложение № 2                                                                 к 
решению сессии Криничненского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым от "18" июня 2020 
г. № 58

Показатели расходов бюджета муниципального образования Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым  по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов за 2019 год

Основное мероприятие "Текущий ремонт и обустройство уличного освещения сел Криничненского 
сельского поселения 932 05 03 0200400000 938,290.00 938,290.00 100.0
Расходы на текущий ремонт и обустройство уличного освещения сел Криничненского сельского 
поселения" 932 05 03 0200420040 938,290.00 938,290.00 100.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

932 05 03 0200420040 240 938,290.00 938,290.00 100.0
Основное мероприятие Основное мероприятие "Благоустройство объктов расположенных на 
территории Криничненского сельского поселения " 932 05 03 0200500000 263,769.00 263,769.00 100.0
Расходы на благоустройство объктов расположенных на территории Криничненского сельского 
поселения 932 05 03 0200520050 263,769.00 263,769.00 100.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

932 05 03 0200520050 263,769.00 263,769.00 100.0
Непрограммные расходы в сфере жилищно-коммунального хозяйства 932 05 03 9500000000 115,000.00 114,562.09 99.6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

932 05 03 9500020110 240 115,000.00 114,562.09 99.6
ОБРАЗОВАНИЕ 932 07 14,000.00 14,000.00 100.0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 932 07 05 14,000.00 14,000.00 100.0
Программа "Обеспечения деятельности администрации Криничненского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым по решению вопросов местного значения и переданных 
государственных полномочий на 2019-2021 годы" 932 07 05 0100000000 14,000.00 14,000.00 100.0
Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Криничненского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым" 932 07 05 0110000000 14,000.00 14,000.00 100.0
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Главы муниципального образования 
Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым" 932 07 05 0110000000 14,000.00 14,000.00 100.0
Расходы на обеспечение функций главы администрации Криничненского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым 932 07 05  0110100190 14,000.00 14,000.00 100.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

932 07 05  0110100190 240 14,000.00 14,000.00 100.0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 932 08 80,970.00 80,970.00 100.0
Культура 932 08 01 80,970.00 80,970.00 100.0
Непрограммные расходы по предоставлению межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в 
бюджет муниципальных образований 932 08 01 7600000000 80,970.00 80,970.00 100.0
Межбюджетные трансферты на переданные полномочия по отрасли культуры 932 08 01 7600080591 80,970.00 80,970.00 100.0
Межбюджетные трансферты 932 08 01 7600080591 80,970.00 80,970.00 100.0
Иные межбюджетные трансферты 932 08 01 7600080591 540 80,970.00 80,970.00 100.0
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 932 X -147,052.00 121,543.57 X



(рублей)

Наименование показателя

ГРБС Код 
разде
лов

Код 
группы 

 
видов 
расход

ов

Код целевой 
статьи расходов

Код 
группы 
видов 

расходо
в

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2019 год. руб. 

Исполнено руб. % 
Исполнен

о

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация Криничненского 
сельского поселения Белогорского 
района Республики Крым 932 X 5,156,755.00 5,136,901.43 99.6
в том числе: 932
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 932 01 3,443,098.00 3,428,857.46 99.6
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

932 01 02 0110100000 754,984.00 754,983.47 100.0
Расходы на выплаты по оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности 
органов местного самоуправления 
муниципального образования 
Криничненское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым

932 01 02 011010019П 754,984.00 754,983.47 100.0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

932 01 02 011010019П 120 754,984.00 754,983.47 100.0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

932 01 04 0110200000 2,039,493.00 2,029,440.80 99.5
Расходы обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
муниципального образования 
Криничненское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым

932 01 04 0110200190 2,039,493.00 2,029,440.80 99.5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

932 01 04 0110200190 1,665,106.00 1,660,272.40 99.7
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

932 01 04 0110200190 120 1,665,106.00 1,660,272.40 99.7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 932 01 04 0110200190 240 373,887.00 368,854.53 98.7
Уплата налогов, сборов и иных платежей

932 01 04 0110200190 850 500.00 313.87 62.8

Приложение № 3                                                                 
                            к решению сессии 
Криничненского сельского совета 
Белогорского района Республики 
Крым                    от " 18 " июня 2020 г. 
№ 58

Показатели  расходов по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 
образования Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым за 2019 год



Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

932 01 07 441,484.00 441,483.19 100.0
Подготовка и проведение выборов в 
местные советы 932 01 07 9800000000 441,484.00 441,483.19 100.0
Специальные расходы 932 01 07 9810010010 880 441,484.00 441,483.19 100.0
Резервные фонды

932 01 11 3,000.00 0.00 0.0
Резервный фонд муниципального 
образования

932 01 11  9600000000 3,000.00 0.00 0.0
Резервный фонд администрации 
Криничненского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым

932 01 11  9600000000 3,000.00 0.00 0.0
Расходы за счет резервного фонда 
администрации Криничненского сельского 
поселения Белогорского района 
Республики Крым 932 01 11 9610090100 3,000.00 0.00 0.0
Иные бюджетные ассигнования

932 01 11 9610090100 870 3,000.00 0.00 0.0
Другие общегосударственные вопросы

932 01 13 204,137.00 202,950.00 99.4
Непрограммные расходы на 
осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике 
Крым отдельных государственных 
полномичий

932 01 13 9200000000 1,187.00 0.00 0.0
Осуществление переданных оргнам 
местного самоуправления в Республике 
Крым отдельных государственных 
полномочий в сфере административной 
ответственности

932 01 13 9210000000 1,187.00 0.00 0.0
Расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым в сфере 
административной ответственности

932 01 13 9210071400 1,187.00 0.00 0.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 01 13 9210071400 240 1,187.00 0.00 0.0
Непрограммные расходы 
общегосударственных вопросов

932 01 13 9300000000 202,950.00 202,950.00 100.0
Непрограммые расходы в части по уплаты 
членских взносов

932 01 13 9310000000 3,000.00 3,000.00 100.0
Расходы по уплате членских взносов

932 01 13 9310099000 3,000.00 3,000.00 100.0
Уплата налогов, сборов и иных платежей

932 01 13 9310099000 850 3,000.00 3,000.00 100.0
Другие программные и непрограммные 
расходы на содержание имущества

932 01 13 9320000000 99,950.00 99,950.00 100.0
Расходы на приобретение имущества в 
муниципальную собственность 932 01 13 9320023100 99,950.00 99,950.00 100.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 01 13 9320023100 240 99,950.00 99,950.00 100.0
Расходы по уплате исполнительного сбора

932 01 13 9340000000 100,000.00 100,000.00 100.0
Уплата налогов, сборов и иных платежей

932 01 13 9340099010 850 100,000.00 100,000.00 100.0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 932 02 95,842.00 95,841.36 100.0
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

932 02 03 95,842.00 95,841.36 100.0



Выполнение функций федерального 
органа государственной власти на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

932 02 03  7500000000 95,842.00 95,841.36 100.0
Осуществление первичного воинского 
учёта 932 02 03 7510000000 95,842.00 95,841.36 100.0
Расходы на осуществление первичного 
воинского учёта на территориях ,где 
отсутствуют военные коммисариаты

932 02 03 7510051180 95,842.00 95,841.36 100.0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

932 02 03 7510051180 120 88,120.00 88,119.36 100.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 02 03 7510051180 240 7,722.00 7,722.00 100.0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

932 04 7,000.00 7,000.00 100.0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

932 04 12 7,000.00 7,000.00 100.0
Непрограммные расходы в сфере 
национальной экономики

932 04 12 9700000000 7,000.00 7,000.00 100.0
Непрограммные расходы в части 
оформления земельных участков в 
границах населенных пунктов 
Криничненского сельского поселения

932 04 12 9710000000 7,000.00 7,000.00 100.0
Расходы на проведение кадастровых 
работ по оформлению земельных участков 
в границах населенных пунктов 
Криничненского сельского поселения

932 04 12 9710022110 7,000.00 7,000.00 100.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 04 12 9710022110 240 7,000.00 7,000.00 100.0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 932 05 1,515,845.00 1,510,232.61 99.6
Благоустройство 932 05 03 1,515,845.00 1,510,232.61 99.6
Программа "Благоустройство территории 
Криничненского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым на 
2019-2021 годы" 932 05 03 0200000000 1,400,845.00 1,395,670.52 99.6
Основное мероприятие "Капитальный 
ремонт уличного освещения сел 
Криничненского сельского поселения "

932 05 03 0200100000 97,550.00 97,550.00 100.0
Расходы на капитальный ремонт уличного 
освещения сел Криничненского сельского 
поселения 932 05 03 0200101000 97,550.00 97,550.00 100.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 932 05 03 0200120010 240 97,550.00 97,550.00 100.0
Основное мероприятия "Расходы по 
содержанию уличного освещения сел 
Криничненского сельского поселения "

932 05 03  0200200000 32,000.00 26,825.52 83.8
Расходы на содержание уличного 
освещения сел Криничненского сельского 
поселения

932 05 03 0200220020 32,000.00 26,825.52 83.8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 05 03 0200220020 240 32,000.00 26,825.52 83.8



Основное мероприятие "Обустройство и 
содержание детских площадок сел 
Криничненского сельского поселения"

932 05 03 0200300000 69,236.00 69,236.00 100.0
Расходы на обустройство и содержание 
детских площадок сел Криничненского 
сельского поселения 932 05 03 0200320030 69,236.00 69,236.00 100.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 05 03 0200320030 240 69,236.00 69,236.00 100.0
Основное мероприятие "Текущий ремонт и 
обустройство уличного освещения сел 
Криничненского сельского поселения

932 05 03 0200400000 938,290.00 938,290.00 100.0
Расходы на текущий ремонт и 
обустройство уличного освещения сел 
Криничненского сельского поселения"

932 05 03 0200420040 938,290.00 938,290.00 100.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 05 03 0200420040 240 938,290.00 938,290.00 100.0
Основное мероприятие Основное 
мероприятие "Благоустройство объктов 
расположенных на территории 
Криничненского сельского поселения " 932 05 03 0200500000 263,769.00 263,769.00 100.0
Расходы на благоустройство объктов 
расположенных на территории 
Криничненского сельского поселения

932 05 03 0200520050 263,769.00 263,769.00 100.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 05 03 0200520050 263,769.00 263,769.00 100.0
Непрограммные расходы в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства

932 05 03 9500000000 115,000.00 114,562.09 99.6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 05 03 9500020110 240 115,000.00 114,562.09 99.6
ОБРАЗОВАНИЕ 932 07 14,000.00 14,000.00 100.0
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

932 07 05 14,000.00 14,000.00 100.0
Программа "Обеспечения деятельности 
администрации Криничненского сельского 
поселения Белогорского района 
Республики Крым по решению вопросов 
местного значения и переданных 
государственных полномочий на 2019-2021 
годы"

932 07 05 0100000000 14,000.00 14,000.00 100.0
Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности администрации 
Криничненского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым" 932 07 05 0110000000 14,000.00 14,000.00 100.0
Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности Главы муниципального 
образования Криничненское сельское 
поселение Белогорского района 
Республики Крым"

932 07 05 0110000000 14,000.00 14,000.00 100.0
Расходы на обеспечение функций главы 
администрации Криничненского сельского 
поселения Белогорского района 
Республики Крым

932 07 05  0110100190 14,000.00 14,000.00 100.0



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 932 07 05  0110100190 240 14,000.00 14,000.00 100.0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

932 08 80,970.00 80,970.00 100.0
Культура 932 08 01 80,970.00 80,970.00 100.0
Непрограммные расходы по 
предоставлению межбюджетных 
трансфертов из бюджетов поселений в 
бюджет муниципальных образований 932 08 01 7600000000 80,970.00 80,970.00 100.0
Межбюджетные трансферты на 
переданные полномочия по отрасли 
культуры 932 08 01 7600080591 80,970.00 80,970.00 100.0
Межбюджетные трансферты

932 08 01 7600080591 80,970.00 80,970.00 100.0
Иные межбюджетные трансферты

932 08 01 7600080591 540 80,970.00 80,970.00 100.0



(рублей)

Код бюджетной классификации Наименование Сумма

ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА -121,543.57

000 01 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ -121,543.57
 в том числе: 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение  остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов -5,336,061.15

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков средств 
бюджетов -5,336,061.15

000 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов -5,336,061.15

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -5,336,061.15

932 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 

поселений -5,336,061.15

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 5,214,517.58

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков 
средств бюджетов 5,214,517.58

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 5,214,517.58

932 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 
поселений 5,214,517.58

Показатели источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджета за  2019 год

Администрация криничненского сельского поселения Белогорского района            Республики 
Крым

Приложение № 4                                     
        к решению сессии 
Криничненского сельского совета 
Белогорского района Республики 
Крым от " 18 " июня 2020 г. №58


	Доходы
	Расходы по разделам подразделам
	Расходы ведомственная структура
	Источники

